Recursele să se înainteze cu documentele prescrise Oficiului protopresbiteral ortodox român al Logojului.

Recurenții se obligă a se prezenta în vre-o Duminică sau sârbătoare, pentru a-și arăta desteritatea în cântare și oratoria bisericească, dovedind că posed cvaliificația de clasa I.

Dat din Ședința comitetului parohial, ținută la 3/16 August 1923.

Dr. George Popovicu
prezident.George Onae
notar.

În conțelegere cu mine: Dr. George Popovicu protopop.

ȘCOALĂ ELEMENTARĂ DE COMERȚ DIN LUGOJ.

AVIZ.

În conformitate cu ord. No. 36577/923 Onor. Minister al Instrucției din București se deschide în Lugoj o

Școala elementară de comerț,

Direcțiunea.

Licitațiune minuendă.

Pe baza încheierii Ven. Cons. diecezan ort. rom. din Caransebeș Nr. 3496 E. ex 1923 să scrie licitațiune minuendă pentru renovarea bisericii din *Mehadica* jud. Caraș-Severin plasa Teregova cu prețul de esclamare 335.843. 99 Lei.

Licitațiunea se va ținea Duminică la 27 Aug. (9 Sept) 1923 la 3 oare d. m. în localul școlii din Mehadica.

Cei ce doresc a întreprinde această lucrare să se prezinte în ziua și ora numită, având a depune vadiu de 10% din prețul de esclamare în bani gata sau hârtii de valoare.

Întreprinzătorul va avea a suportă spesele avute cu planul și specificația speselor în suma de 2300 Lei, apoi spesele pentru contract și timbre, iar spese de călătorie nu are dreptul de a pretinde.

Comuna bisericască își rezervă dreptul de a preferi pe acel măestru întreprinzător, în care are mai multă încredere și este mai calificat.

Contractul încheiat pentru întreprinzător va fi valabil îndată după subscriere, iar pentru comuna bisericască numai după aprobarea Ven. Consistor diecezan.

Planul și specificația de măsuri și spese precum și condițiunile, se pot vedea în orice zi la oficiul parohial din Mehadica.

Mehadica în 8/21. August 1923.

1—2

Comitetul parohial.

Un atelier de păpușar

cu două mașini de cusut, una sistem „CYLINDER” și una „RINGSCHIFF”, din cauza de vânzare. Eventual morții e și în parte

Inform. la dnavăd.
IGN. SIGMUND
FERDINAND

Aduc la cunoștința On. Public, că mi-am deschis în **CARANSEBEȘ, Strada Ovid No.